各 位

平成 15年 5 月 22 日
 本店所在地  東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0番 2号
 会 社  名  ソフトバンク・インベストメント株式会社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代 表  者  代表取締役社長  北  尾   吉  孝
 問い合せ先  責 任 者 役 職 名  常務取締役管理本部長
        小  林   寿  之
 電 話 番 号  0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

経営機構改革および役職員の異動について

    当社は、平成 15 年 5 月 22 日開催の取締役会において、コーポ-レート・ガバナンス機能

およびマネジメント機能強化のため、取締役および取締役会の本来の機能と責任を明確に

し、併せて従来の執行役員制度をより一層充実することにより意思決定の効率化促進等を

図る経営機構改革を行うことを決定致しました。

これに伴い、来る平成 15 年 6 月 23 日開催の当社第 5 期定時株主総会を機に下記のとお

り役職員の異動を行う予定と致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 取締役の異動

(1)  再任取締役候補（平成 15 年 6 月 23 日の定時株主総会に付議）

      北尾 吉孝 〔現 代表取締役社長〕

      澤田 安太郎〔現 代表取締役副社長〕

      小林 寿之 〔現 常務取締役〕

    中川  隆 〔現 取締役〕

 ＊なお、北尾吉孝および澤田安太郎は同定時株主総会終了後に開催される取締役会

でそれぞれ代表取締役に選任される予定です。

(2) 退任予定取締役（平成 15 年 6 月 23 日の定時株主総会終結時に退任予定）

常務取締役  高松 豊  〔当社顧問に就任予定〕

取締役    田坂 広志〔当社顧問に就任予定〕

取締役    松村 高男〔当社執行役員に就任予定〕

取締役    八田 吉蔵〔イー・トレード証券株式会社へ転出予定〕

取締役    川島 克哉〔当社顧問に就任予定〕

2. 執行役員の異動

(1)  新任役付執行役員および執行役員（平成 15 年 6 月 23 日付）

      執行役員ＣＥＯ      北尾 吉孝  〔再任取締役候補〕

      執行役員ＣＯＯ兼ＣＦＯ  澤田 安太郎 〔再任取締役候補〕

      執行役員常務       小林 寿之  〔再任取締役候補〕

      執行役員         中川  隆  〔再任取締役候補〕

      執行役員         松村 高男  〔退任予定取締役〕

  (2) 退任予定執行役員（平成１5 年 6月 23 日付）

      堀口 渉  〔イー・トレード証券株式会社へ転出予定〕

3. 監査役の異動

(1)  新任監査役候補（平成 15 年 6 月 23 日の定時株主総会に付議）

      伊永 功  〔現 イー・トレード株式会社監査役〕

  (2) 退任予定監査役（平成 15 年 6 月 23 日の定時株主総会終結時に退任予定）

      藤井 厚司 〔現 ソフトバンク・ファイナンス株式会社取締役〕

【新役員体制】平成 15 年 6 月 23 日付けにて、当社の役員体制は次のようになります。

     代表取締役 執行役員ＣＥＯ      北尾 吉孝

     代表取締役 執行役員ＣＯＯ兼ＣＦＯ  澤田 安太郎

     取締役   執行役員常務       小林 寿之

     取締役   執行役員         中川  隆

         常勤監査役 渡辺  進

     監査役   伊永  功

監査役     平林 謙一

         監査役   島本 龍次郎

4. 組織変更および職員の異動

(1) 平成 15年 6月 2 日付で『不動産事業部』、『システム開発部』を新設する。

 (2) 新任ゼネラルマネジャー（平成 15 年 6 月 2 日付）

不動産事業部ゼネラルマネジャー

    相原 志保 〔現 株式会社エスビーアイ不動産 営業部長〕

システム開発部ゼネラルマネジャー

    木村 紀義 〔現 イー･トレード株式会社 システム開発部長〕

                                 以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先

  ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711